Bartholomaei, Apostoli , dicatam, ad dignitatem Basilicae Minoris, om

nibus adiectis iuribus et privilegiis liturgicis competentibus, evehimus. 

Contrariis quibuslibet minime obstantibus. Haec edicimus, statuimus, 

decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter 

exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et 

obtinere; illisque ad quos pertinent seu pertinere poterunt, nunc et in 

posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac defi

niendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super 

his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit 

attentari. 

Datum Roma, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xv 

mensis Martii, anno MCMLVIII , Pontificatus Nostri vicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

I V 

BASILICAE MINORIS HONORIBUS DECORATUR TEMPLUM CATHEDRALE TUDER-

TINUM. 

P I U S P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Sublimibus alta columnis » exsur

git Tudertina ecclesia princeps, quae, super vetusti tani exstructa parie-

tinas, quasi signum fulgens victoriae habetur, quam christiana religio, 

falsa ethnicorum evertendo commenta, est adepta. Sublimis haec pietatis 

sedes, celso imposita colli , ubi in viridis venustaeque Umbriae regionis 

prospectu Tuder urbs pulcherrima sita est, quasi superna luce homines 

collustrat et ad superna revocat et incorporalia. H o c vero templum non 

solum antiquitate est insigne, sed etiam rerum gestarum memoria et arti-

ficiosis operibus illustre. Atque imprimis commemorandum esse videtur 

plures sacrorum antistites, sanctitatis laude ornatos, eidem praefuisse, ut 

Sanctum Terentianum, Märtyrern, Sanctum Pontianum et Sanctum 

•Cassianum, qui item vitam pro Christo profuderunt, Sanctum Fortu-

natum, Tudertinorum Patronum, cuius in Dialogis mentionem facit 

Sanctus Gregorius Magnus. Neque praetermittendum est praeclaram 

iianc ecclesiam cum Romanis Pontificibus peculiari quadam ratione 
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fuisse coniunctam : etenim, ut quaedam afferamus exempla, Silvester 

PP . II ibidem sollemnia Natalis Servatoris et concilium celebravit ; Ur

banus PP . IV , post institutum Urbevetere festum Sanctissimi Corporis 

Christi, triumphantium ritu a Tudertinis exceptus, constitit ; Bonifatius 

PP . V I I I hoc templum pretiosis muneribus ac privilegiis auxit ; Inno

centius P P . X, Clemens P P . XI I , Benedictus P P . XIV sacris indulgentiis 

locupletarunt ; Venerabilis denique Famulus Dei Pius P P . IX egregiam 

supellectilem divinis rebus aptam eidem benigne impertiit. Artis vero 

monumentis, maxime iis, quae saeculo xi et xn faberrime facta sunt, 

decus ecclesiae accrescit eximium; in quibus Imago Christi cruci aflixi 

magnopere laudatur. Tam veneranda domus Dei, quae, per saeculorum 

aetates direpta et incendiis vastata, sed iterum iterumque refecta, diversa 

structurae genera prae se ferebat, hisce temporibus a civilibus potesta

tibus, quibus monumentorum cura mandata est, ad pristinam formam 

redacta fuit, ita ut nativo iam nitescat decore. Haec omnia reputans cum 

animo et vota significans cleri et civium, Venerabilis Frater Alfonsus 

M. de Sanctis, Tudertinus Episcopus, precibus Nos adiit, ut princeps 

templum, cuius laudes perstrinximus, Basilicae Minoris nomine ac iure 

donaremus. Quibus precibus libenti animo admissis, Nos ex Sacrae Ri

tuum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione 

Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi 

perpetuumque in modum, ecclesiam cathedralem Tudertinam, Deo in 

honorem Beatae Mariae Virginis ab Angelo Annuntiatae consecratam, 

titulo ac dignitate Basilicae Minoris condecoramus, omnibus adiectis 

iuribus ac privilegiis, quae templis itidem insignibus rite competunt. 

Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decer

nentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare 

ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; 

illisque ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum 

plenissime suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irri-

tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Roma, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x v i 

mensis Martii, anno MDCCCCLVIII, Pontificatus Nostri vicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 
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V 

AD TITULUM ET DIGNITATEM BASILICAE MINORIS EVEHITUR ECCLESIA CATHE

DRALIS BEATAE MARIAE IN CAELUM ASSUMPTAE DICATA, IN URBE AC DIOE

CESI TROIANA EXSTANS. 

P I U S P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quanto arctiores inter Petri Cathe